

2019年5月8日 ディップ株式会社

日本初の AI スタートアップ育成制度「Al.Accelerator」 8 期採択企業デモデイ 5 月 29 日(水)開催

ディップ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO:冨田英揮、以下当社)は、日本初の AI スタートアップ育成制度「AI.Accelerator(エーアイアクセラレータ)」において、8 期採択企業のプログラム成果発表会であるデモディを 2019年5月29日(水)に開催いたします。当社は、2019年3月より支援チーム(※)と共に3か月間のプログラム活動をおこない、8 期採択企業の事業推進をサポートしています。また同時に、10 期採択企業の募集を開始しましたので、ご報告いたします。

※ AI や各事業領域の著名な専門家、起業家など、総勢約 30 名のアドバイザーと 40 社のパートナー企業で構成アドバイザー: http://ainow.ai/accelerator/#adviser パートナー企業: http://ainow.ai/accelerator/#partner



「AI.Accelerator」: http://ainow.ai/accelerator

■「AI.Accelerator」8 期採択企業デモデイ

当社は、来る人口減少時代のキーテクノロジーであるAI(人工知能)に注目し、2016年6月よりAI専門メディア「AINOW (エーアイナウ)」の運営を開始しております。そこで、日本の AI ベンチャーの創業数は北米と比較すると立ち遅れている 現状を認識したため、本邦 AI ベンチャー活性化の一助となるべく 2017年4月に「AI.Accelerator」を開始しました。「AI.Accelerator」は、AI特化のインキュベーションプログラムで、AI関連事業及び優秀な人材へのシード投資を行い、世界を席巻するAIメガベンチャーを輩出するべく尽力しております。

この度、「AI.Accelerator」の8期採択企業について、採択企業と支援チームのプログラム成果を発表します。デモデイでは、採択企業が事業のプレゼンテーションを行い、更なる資金調達、専門家からのアドバイス、取材の機会につながることを目指します。

当社は今後も、より多くの方々に起業の魅力を伝えるとともに、起業家の育成、支援を行うことで、新事業の創出をサポートし、社会に貢献してまいります。

「AI.Accelerator」8 期採択企業デモデイ: http://ainow.ai/2019/04/23/168314/

■8 期採択企業デモデイ 概要

日時:2019年5月29日(水)19:00~21:30

場所:東京都港区六本木 3-2-1 住友不動産六本木グランドタワー31 階 当社オフィス内

スケジュール:

19:00-20:00 各社代表ピッチ

20:00-20:10 休憩/名刺交換等

20:10-21:30 ラウンドテーブル

参加費:無料

申込 URL: https://form.run/@demoday

※参加者同士の会話を重視するため、アクセラレーター関係者以外で参加いただけるのは、投資家、報道関係者や支援家、 協業希望の企業幹部の方等に限らせていただきます。

■登壇予定の8期採択企業一覧

社名(敬称略)	運営サービス概要
Edison.AI	ブランド分析、店舗自動化 AI:Edison.AI
STANDING OVATION	オンラインクローゼット AI: XZ
AppArray	英会話トレーニング AI: SpeakBuddy
HAB & CO	採用ホームページ自動作成 AI: Shiraha
松前屋	営業リスト自動生成 AI: SalesPig
mlabs	広報、PR 業務自動化 AI:HARVEST
Globalwalkers	AI 評価、AI 育成サービス: Annotation One

「AI.Accelerator」8 期採択企業一覧: http://ainow.ai/aiax2019-03-05/

■「AI.Accelerator」10 期採択企業を募集開始

今後も、より多くのAIベンチャーを生み出していくべく「AI.Accelerator」10期採択企業の募集を開始いたします。募集開始日は2019年9月を予定しており、ご応募いただいた方に順次ご案内いたします。

応募URL: http://ainow.ai/accelerator/

当社概要

当社は、アルバイト・パート求人情報サイト「バイトル」、正社員・契約社員求人情報サイト「バイトルNEXT」、総合求人情報サイト「はたらこねっと」、看護師人材紹介サービス「ナースではたらこ」を通じ、求職者と求人企業双方にとって利便性の高いサービスを提供することで社会を改善する存在となる事を目指しています。2004年5月東証マザーズ上場、2013年12月東証一部上場。2019年2月期売上高421億円。

2016年には「dip AI.Lab」を設立。日本初のAI専門メディア「AINOW」や日本初のAIスタートアップ支援制度「AI.Accelerator」の運営などを行っています。

社 名:ディップ株式会社

代 表:代表取締役社長 兼 CEO 冨田 英揮

本 社:東京都港区六本木 3-2-1 六本木グランドタワー31F

電 話:03-5114-1177(代表)

設 立:1997年3月

資 本 金:1,085 百万円(2019 年 2 月末現在)

従業員数:1,967 名(2019 年 4 月 1 日現在の正社員)※契約・アルバイト・派遣社員除く

事業内容:求人情報サイト「バイトル」「バイトル NEXT」「はたらこねっと」などの運営、看護師転職支援サービス、他

U R L: https://www.dip-net.co.jp/

<報道に関するお問い合わせはこちら>

ディップ株式会社 広報担当

TEL: 03-6628-4070/e-mail: info@dip-net.co.jp